
 
 COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 
E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica  
 

 
 
 
 

 
Oggetto: Liquidazione    onorari commissario   di gara  conc orso di progettazione 

“SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO –  PIANO STRAORDINARIO DI EDILIZIA 
SCOLASTICA ISCOL@, PROGRAMMA ASSE I “SCUOLE DEL NUO VO 
MILLENNIO” - NUOVO POLO SCOLASTICO DIFFUSO MONTIFER RU -PLANARGIA 
“RAIGHINAS E ALAS” - Riqualificazione dei complessi  scolastici siti  in Scano di 
Montiferro  corso V. Emanuele  e Tresnuraghes via C esare Battisti  - CUP   
J53C17000050006   CIG  ZD9240EB97 –Prof. Angelo Par odi.  

    
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Visti: 
- il decreto Sindacale n. 1 prot. n. 1537 del 24.04.2012, di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica; 
- il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207 per le parti ancora in vigore; il regolamento comunale per 

l’affidamento dei contratti sottosoglia, approvato con deliberazione CC 31 del 27.10.17 ; il D.lgs n. 267/2000, il 
D.lgs 23 giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il 
regolamento com.le dei contratti; Il regolamento com.le sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- le delibere del Consiglio Comunale n. 3  e 4 del 21.03.2018 con le quali si approvano, rispettivamente, il DUP ed il 
bilancio pluriennale 2018-2020; 

- Vista la deliberazione della GM n. 36 del 06.04.2018, consegnata all’UT il 16.04.2018, con la quale viene 
approvato il Piano Operativo di Gestione; 

Premesso: 
 che con determinazione  n. AC  054 rg 306 del 19.06.2018, e n. AC. 55 rg 318 del 28.06.2018,  è stata nominata la 
commissione di gara  per la valutazione dell’offerta tecnico  inerente il concorso di progettazione in oggetto, nelle 
persone dei Sig. : 

a. Ingegnere esperto in tematiche di edilizia scolastica: Dott. Ing. Tanas Cristiano; 
b. Architetto  esperto  in progettazione  architettonica  e  progetto  urbano: Dott. Arch.  Massimo Faiferri; 
c. Esperto in tematiche dell'apprendimento:  Prof. Angelo Parodi; 
d. Rappresentante della Regione Sardegna esperto in tematiche di cui al Progetto lscol@: dottoressa Annalisa 

Pireddu  
e. Ingegnere esperto in progettazione di impianti tecnologici: Dott. Ing. Augusto Brigas; 

e si stabiliva la somma di €. 2.000,00  quale compenso per ogni commissario, ed €. 2.500,00 per il presidente, oltre 
IVA; 
che con al stesa determinazione n. AC 054 sopracitata, si provvedeva ad impegnare la complessiva somma di 
€.12.810,00 , a favore dei componenti della commissione di gara, sul Cap. 3551 del bilancio in corso; 
 che con determinazione n. AC 076 rg 432 del  28.08.2018  sono stati approvati i lavori della commissione di gara; 
 ciò premesso: 
Vista la richiesta di liquidazione delle prestazioni effettate ,trasmessa dal Prof. Angelo Parodi  , CF.  
PRDNGL65L24D969W,  residente in Alghero Via Atzeni, 3, assunta  al  protocollo dell’Ente in data 08.10.2018 al n. 
4531; 
Rilevato che il calcolo delle competenze indicate nella richiesta  è stato eseguito conformemente alle disposizioni 
dell’incarico, e che l’importo è compreso tra le somme autorizzate; 

DETERMINAZIONE 
N° AC-098 Del 09/10/2018 

REG. GEN. 
N° 495 Del 09/10/2018 



Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Geom. Aldo Coratza; 
Rilevata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990,n. 241 e 
ss.mm.ii; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni , approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 
del 15.01.2013; 
Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la sussistenza della copertura finanziaria; 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura anzidetta.  

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa:  
Di procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di Euro 2.000,00   a favore del Prof. Angelo Parodi CF.  
PRDNGL65L24D969W,  residente in Alghero Via Atzeni, 3; 
Di imputare la spesa sul Cap. 3551 del bilancio in corso  
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14  marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Comunale, al Responsabile del Servizio Finanziario, all’Ufficio affari generali e all’ufficio messi per la 
pubblicazione all’albo del comune per 15 giorni consecutivi; 
 
 

Il Responsabile Dell’ Area Tecnica 
Geom. Aldo Coratza   

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 


		2018-10-09T06:22:21+0000
	CORATZA ALDO




